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Svenskfinlands Byar

Utlåtande

15.08.2025

Ärende:  VN/30583/2023

Begäran om utlåtande om utkastet till statsrådets landsbygdspolitiska 
redogörelse till riksdagen

1. Generella iakttagelser

Vilka tankar väcker utkastet till redogörelsen? Obs. Meddela här ifall du som privatperson vill att ditt 
utlåtande publiceras på projektsidorna.

Svenskfinlands Byar tackar för möjligheten att ge utlåtande på utkastet till statsrådets 
landsbygdspolitiska redogörelse.  Vi värdesätter redogörelsen och det gedigna bakgrundsarbete som 
gjorts för den – och för en fortsatt inkluderande landsbygdspolitik. Utöver de kommentarer vi lyfter i 
utlåtandet stöder Svenskfinlands Byar också Finlands Byars utlåtande om redogörelsen. 

2.    Landsbygdspoltitiska planeringssystemet

Är synpunkterna som nämns i anknytning till landsbygdspolitiska planeringssystemet relevanta?

-

Fattas något perspektiv som borde tilläggas?

-

3.    Lägesbild och förändringsfaktorer på landsbygden

Är synpunkterna angående lägesbilden och förändringsfaktorerna på landsbygden väsentliga?

Svenskfinlands Byar välkomnar att redogörelsen lyfter fram hur boendemiljön och tillgången till 
service är avgörande för inflyttning och hållkraft. Tillgången till service på svenska är av yttersta vikt i 
de tvåspråkiga och svenskspråkiga landsbygdsområden. Vi vill understryka vikten av diversifierade 
boendemöjligheter på landsbygden, inklusive hyresalternativ, seniorboende och stöd för renovering 
av befintliga bostäder. Detta är särskilt viktigt för att möjliggöra inflyttning i olika livsskeden. 

Redogörelsen visar hur centraliserad utbildning påverkar ungas möjligheter. Vi vill betona vikten av 
att byskolor bevaras och att lokala utbildningslösningar främjas, såsom läroavtal, 
distansundervisning och samarbeten. Detta är avgörande för att unga ska kunna bo kvar eller 
återvända till landsbygden. 
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Fattas något perspektiv som borde tilläggas, med tanke på redogörelsens syfte och mål?

Multilokalitet bör ses som en resurs för inflyttning och serviceutveckling, inte enbart som statistik.

Redogörelsen bör lyfta fram statsstödet till byaverksamheten som en grundläggande förutsättning 
för lokal utveckling och som ett oumbärligt stöd för att möjliggöra samhällsengagemang och 
livskraftiga byar.

4.    Nationell landsbygdsvision

Är den beskriva landsbygdsvisionen relevant?

-

Fattas någon synpunkt som borde tilläggas, med tanke redogörelsens syfte och mål?

-

5.    Tväradministrativa mål och utvecklingsförslag (Vid flerval lägg till svaren 
under punkt nummer sju Andra iakttagelser)

Är de sektorsövergripande målen (5 st.) och utvecklingsrekommendationerna (24 st.,) som identifierats i 
redogörelsen, relevanta?

-

Vilka är de viktigaste tväradministrativa målen? (1- 3 st.).

-

Specifika kommentarer om målen kan ges här:

-

Vilka är de viktigaste utvecklingsrekommendationerna? (1–5 st.). (Ange numret på rekommendationen, 1 - 
24)

1,5,8,15,21

Saknas det någon nationellt viktigt perspektiv som borde tilläggas till de tväradministrativa målen eller 
utvecklingsrekommendationerna?

Svenskfinlands Byar föreslår att lokal samverkan förstärks genom att kommuner inrättar 
samarbetsorgan såsom 'Byaforum' för att stärka dialogen mellan kommuner och lokalsamhällen.

Vi föreslår att redogörelsen kompletteras med åtgärder för att aktivera tomma fastigheter. 
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Specifika kommentarer angående utvecklingsrekommendationerna kan ges här:

21. Landsbygdsforskning och landsbygdskunskap  [Vi stöder utvecklingsrekommendationen om att 
stärka landsbygdsforskningen. Det är viktigt att Svenskfinlands landsbygder synliggörs i statistiken.]

6. Bilaga: Beskrivning av lägesbild och förändringsfaktorerna på landsbygden 
(Publiceras på svenska i början av juli)

Är lägesbilden och förändringsfaktorerna som beskrivs i bilagan relevanta?

-

Saknas det någon nationellt viktigt perspektiv i beskrivningen av lägesbild och förändringsfaktorerna?

Vi vill förstärka redogörelsens beskrivning av lokalsamhällens roll i totalförsvaret. Byar bör erkännas 
som aktörer i beredskap och säkerhet, med möjlighet att bidra till samhällets krisberedskap och 
resiliens. 

7.    Andra iakttagelser (Ge svar på flervalsfrågorna i punkt nummer fem här)

Finns det andra kompletteringsbehov i redogörelsen?

-

Backlund Nora
Svenskfinlands Byar


